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Tájékoztatás a helyi adóhatóság tevékenységéről 
 

 A Magyarország helyi Önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a 
továbbiakban: Mötv.) 106. § (1) bekezdése alapján az önkormányzatok saját 
bevételei közé tartoznak a települési önkormányzatok által törvényben rögzített 
módon megállapított és kivetett helyi adók. A helyi adók bevezetésére a helyi adókról 
szóló 1990. évi C. törvény (a továbbiakban: Htv.) ad lehetőséget az önkormányzatok 
számára. A Htv. értelmében a gazdasági önállósulás egyik eszköze a helyi adók 
rendszere. Ez a települési önkormányzat számára lehetőséget teremt a szuverén 
adóztatási jog gyakorlására, s ezzel együtt a helyi adópolitika kialakítására. A törvény 
felhatalmazása és rendelkezései szerint a települési önkormányzat képviselő-
testülete rendelettel az illetékességi területén helyi adókat vezethet be.  
 
A Htv. 6. §-a alapján az önkormányzat a következő adók bevezetésére jogosult: 

• vagyoni típusú adók (építményadó, telekadó) 

• kommunális jellegű adók (magánszemélyek kommunális adója, 
vállalkozók kommunális adója, idegenforgalmi adó) 

• helyi iparűzési adó. 
 

Hajmáskér Község Önkormányzat Képviselő-testülete a következő helyi adók 
bevezetéséről alkotott rendeletet: 

• 14/2023. (X. 26.) ÖKT. sz. rendelettel módosított 10/2014. (IX. 25) 
ÖKT. sz. rendelet a helyi adókról 

• 5/2013. (IV.11.) ÖKT. sz. rendelet a talajterhelési díjról 
 

A gépjárműadóval kapcsolatos intézkedéseket a gépjárműadóról szóló 1991. évi. 
LXXXII. törvény szabályozza. 
A környezetterhelési díjról szóló 2003. évi LXXXIX. törvény felhatalmazása alapján  
 
Hajmáskér Község Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotta a talajterhelési 
díjjal kapcsolatos helyi szabályok megállapításáról szóló 3/2005. (III.30.) számú 
rendeletet, mely 2012.01.31. napjáig volt hatályos. Helyébe lépett a 5/2013. (IV.11.) 
számú rendelet, mely a kihirdetést követő napon lépett hatályba azzal, hogy 
rendelkezéseit 2012. február 01. napjától rendeli. 

 
A helyi adókat két részletben kell megfizetniük az adózóknak, az első félév befizetési 
határideje március 15-e, a második félévé szeptember 15-e. Egy évben kétszer kerül 
kiküldésre értesítés az adószámlák egyenlegéről a lakosságnak. Fizetési 
hajlandóság elmaradása esetén, megkezdjük a végrehajtási eljárást a hátralékok 
behajtása végett.  
Az adónyilvántartás az ASP Adó szakrendszerben történik. 
 
Magánszemélyek kommunális adója 

Hajmáskér Község Önkormányzat Képviselő–testülete a 7/2002. (IX. 25) ÖKT. sz. 
rendeletével vezette be, a község illetékességi területén magánszemélyek 
kommunális adóját, mely rendelet 2014. szeptember 30. napjáig volt hatályos. 2014. 
október 1. napjától a helyi adókról szóló 10/2014. (IX. 25.) rendelet hatályos. 
Kommunális adó terheli azt a magánszemélyt, aki az év első napján a tulajdonos, 
továbbá azt a magánszemélyt is, aki az önkormányzat illetékességi területén nem 
magánszemély tulajdonában álló lakás bérleti jogával rendelkezik.  
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Az adó mértéke 2018. december 31. napjáig 4000,- Ft/év/adótárgy volt, 2019. január 
01-től 8000,-Ft/év/adótárgy. 2024. január 01-től 10.000,-Ft/év/adótárgy. 
 

Az adózás rendjéről szóló többszörösen módosított 2017. évi CL. tv. 2. melléklete II. 
rész 4. pontja értelmében a helyi adók vonatkozásában az adózónak az 
adókötelezettség változásáról a változást követő 15 napon belül kell adóbevallást 
tennie. Az előírt adóbevallási kötelezettség teljesítését követően mindaddig nem kell 
újabb bevallást benyújtani, amíg az adókötelezettséget érintő változás nem 
következik be. 
 
Gyakran felmerülő probléma, hogy az adózók nem nyújtanak be bevallást az ingatlan 
adás-vételéről, így a kivetések addig jelentkeznek adószámlájukon, míg be nem 
jelentik a tulajdonosváltást.  Legtöbb esetben az adózók az értesítők kézhezvételét 
követően jelzik, hogy nem jogos az adó kivetése, mert már eladták az adott ingatlant, 
viszont azzal nincsenek tisztában, hogy erről az önkormányzati adóhatóság felé is 
van bevallási kötelezettségük. Többször felmerülő probléma az is, hogy az adózó 
amennyiben az adott év I. félévében értékesítette ingatlanát, úgy értelmezi, hogy a 
II. félév befizetési kötelezettsége már nem őt terheli. Gyakori eset, hogy öröklés 
esetén az örökösök nem jelzik a tulajdonosváltást. Ilyen esetben fel kell kutatni az 
örökösöket, címüket, mert sok esetben a tulajdoni lapon már nem a helyes címük 
szerepel, és csak ezután tudjuk felszólítani őket. Tulajdonosváltás esetén az új 
tulajdonosnak is felszólító levelet küldünk, miután érvényes lakcímét megtudjuk. 
Lakcímbejelentések alkalmával is adunk nyomtatványt az ügyfeleknek azon 
esetekben, amikor ingatlant adtak el vagy vásároltak. 
A bejelentők többségének évekre visszamenőleg kivetésre került az adó.  

 
Az adóalanyok száma azért több mint az adótárgyak száma, mert eladás-vétel 
bejelentésekor a régi tulajdonos és már az új tulajdonos nevén is szerepel ugyanaz 
az ingatlan, hiába kell a vevőnek csak a következő évtől fizetnie, ezért van neki is 
kivetési irata, illetve egy adótárgynak több tulajdonosa is lehet. Leginkább a Jókai ltp. 
és Tábori út 14-16-18 szám alatti ingatlanoknál nem jelentik be az ingatlan 
tulajdonosát érintő változásokat.  
 

Magánszemélyek kommunális adója 2023. év 2024. év 

Adóalanyok száma (fő): 1.414 1.3871 

Adótárgyak száma (db): 1.254 1.2542   

Folyó évi befizetés összege (ezer Ft): 8.221 11.430 

Folyó évi terhelés (ezer Ft): 9.608 12.054 

 
Helyi iparűzési adó 

 
Hajmáskér Község Önkormányzat Képviselő-testülete a 10/2014. (IX. 25.) ÖKT sz. 
rendelete állapítja meg a helyi iparűzési adót. Adóköteles az önkormányzat 
illetékességi területén állandó jelleggel végzett vállalkozási tevékenység. Az adó 
alanya a vállalkozó. Az adóbevallást az adóévet követő május 31-ig kell leadni. A 
naptári évtől eltérő üzleti évet választó vállalkozó adóbevallását az adóév utolsó 
napját követő 150. napig nyújtja be. Az adóévre megállapított tényleges adó 

 
1 Évvégi zárási összesítő régi (2024.12.31.) 
2 Magánszemély kommunális adója összesítő (2024. évi) 
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különbözetét is eddig az időpontig kell megfizetni, illetve ettől az időponttól 
igényelhető vissza. Az adó alapja a nettó árbevétel, csökkentve az eladott áruk 
beszerzési értékével, a közvetített szolgáltatások értékével, az anyagköltséggel. Az 
adóbevallás alapján megállapított előleget két részletben kell megfizetni, a befizetési 
határidők itt is március 15. és szeptember 15. 
Az iparűzési adó mértéke 2024-ban a Htv. szerint meghatározott adóalap 2 %-a volt. 
(A törvény által engedélyezett felső határ az adóalap 2%-a)  
Az iparűzési adó itt feltüntetett adatai még nem tükrözik a tényleges állapotot, 
hiszen a 2024. évi iparűzési adóbevallások leadásának határideje 2025. május 31. 
Az első félévben a 2023. évi bevallás alapján kellett előleget fizetni, ami a 2024 évi 
bevallás feldolgozását követően módosulhat. 
 
 

Helyi iparűzési adó 2023. év 2024. év 

Adóalanyok száma (fő): 295 297 

Folyó évi befizetés összege 
(ezer Ft): 

59.101 85.552 

Folyó évi terhelés (ezer Ft): 63.947 104.018 

 
Azoknak az adóalanyoknak, akik nem adnak le adóbevallást, felszólító levél kerül 
kiküldésre. Amennyiben ezt követően sem nyújtják be bevallásukat, mulasztási 
bírság kiszabására kerül sor. 
 
Gépjárműadó 

 
A gépjárműadó esetében a 2021-től az állami adóhatóság (NAV) jár el megyei 
illetékességi szabályok szerint, mint I. fokú adóhatóság. Az állami adóhatóság 
kivetéssel határozatban állapítja meg az adófizetés tényét. 

 
 

Gépjárműadó 2023. év 2024. év 

Hátralékos adóalanyok száma 
(fő): 

122 95 

Folyó évi befizetés összege 
(ezer Ft): 

121 56 

Folyó évi terhelés (ezer Ft): nem terhelhető nem terhelhető 

 
A Magyarország 2020. évi központi költségvetésének a veszélyhelyzettel 
összefüggő eltérő szabályairól szóló 92/2020. (IV. 6.) Korm. rendelet (a 
továbbiakban: Korm. rendelet) 4. §-a a Magyarország 2020. évi költségvetéséről 
szóló 2019. évi LXXI. törvény (a továbbiakban: Kvtv.) 37. § (1) bekezdés a) pontja 
szerinti, a települési önkormányzat által beszedett gépjárműadónak a települési 
önkormányzat költségvetését megillető, %-os mértékétől, valamint az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 83/A. §-ában foglalt gépjárműadó 
megosztási kötelezettségtől történő eltérő szabályrendszert állapít meg. A Korm. 
rendelet 4. § (1) bekezdése szerint a Kvtv. 37. § (1) bekezdés a) pontjában 
meghatározottaktól eltérően a gépjárműadóról szóló törvény alapján a belföldi 
gépjárművek után a települési önkormányzatot az általa 2020. évben beszedett 
gépjárműadó nem illeti meg. (A gépjárműadóhoz kapcsolódó bírságból, pótlékból 
és végrehajtási költségből származó bevétel 100%-a változatlanul az önkormányzat 



5 
 

költségvetését illeti meg.) Az új szabályozás alapján a települési önkormányzat által 
2020. január 1-jétől beszedett gépjárműadó teljes összege a központi költségvetést 
illeti meg.  
 
A 2020. év áprilisában, majd ezt követő hónapokban beszedett gépjárműadó 
bevételek központi költségvetés javára történő befizetését az általános szabályok 
szerint, azaz az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. 
(XII. 31.) Korm. rendelet 145. § (8) bekezdésében foglaltak alapján havonta, a – 
beszedéssel érintett – tárgyhónapot követő hónap 10. napjáig kell a Kincstár által 
megjelölt fizetési számlára átutalni. 
 
Fentiek értelmében a befizetett gépjárműadó minden hónapban tovább utalásra 
került, az önkormányzat nem rendelkezhet gépjárműadóból származó bevétellel. 
 
Talajterhelési díj 

Hajmáskér Község Önkormányzata a Környezetterhelési díjról szóló 2003. évi 
LXXXIX. törvény alapján alkotta meg a talajterhelési díjjal kapcsolatos helyi 
szabályok megállapításáról szóló, 5/2013.(IV.11.) rendeletét. E rendelet hatálya 
kiterjed mindazon kibocsátóra, aki Hajmáskér közigazgatási területén a műszakilag 
rendelkezése álló közcsatornára nem köt rá és helyi vízgazdálkodási hatósági 
engedélyezés alapján szennyvízelhelyezést alkalmaz. 
Talajterhelési díj alapja a helyi vízgazdálkodási hatósági jogkörbe tartozó 
szennyvízelhelyezésnél a szolgáltatott víz mennyisége illetve a talajra, talajba 
juttatott szenny-és használt víz éves mennyisége (speciális csökkentések figyelembe 
vétele mellett). 
Talajterhelési díj egységdíjának mértékét a törvény 1.200 Ft/m3 –ben határozza meg, 
Hajmáskér községre vonatkozó területérzékenységi szorzó 3. (2012.01.31.-ig). 
2012.02.01. napjától pedig 3600 Ft/m3, a területi érzékenységi szorzó 
figyelembevételével. Hajmáskér Község Önkormányzata a megemelkedett díjra 
tekintettel, rendelet szerinti díjkedvezményt adott, mely 88%-os kedvezményt 
biztosít, így 3600 Ft/m3 helyett 430 Ft-ba kerül köbméterenként az elhasznált víz díja. 
(5/2013.(IV.11.) Önk. rendelet alapján.) 
 
A 2009-es évtől a talajterhelési díj 100 %-át kell a kibocsátóknak megfizetniük.  
A fogyasztók által elfogyasztott vízmennyiséget a Bakonykarszt Zrt. szolgáltatja. 
Ezen adatok alapján küldünk felszólító levelet a bevallásra. Még nem minden 
fizetésre kötelezett küldte vissza a bevallási nyomtatványt, a befizetések most is 
folyamatosan érkeznek. A talajterhelési díj csökkenésének oka, hogy egyre több 
fogyasztó köt rá a szennyvízhálózatra, valamint számlákkal tudja igazolni, hogy 
szennyvíztárolójából, olyan arra feljogosított szervezettel szállíttatott el bizonyos 
mennyiséget, amely a folyékony hulladék jogszabályi előírások szerinti elhelyezését 
igazolja. Azon adózókat, akik kétszer kiküldött felszólító levél ellenére sem küldik 
vissza a bevallási nyomtatványt, be kell idéznünk.  
A kivetés mindig visszamenőleg történik, tehát a 2024. évi fogyasztás 2025. évben 
kerül elszámolásra és kivetésre. Az adózók száma nem végleges, mert nem 
mindenki tett eleget a bevallási kötelezettségnek, illetve van olyan adózó is, aki már 
rákötött a szennyvízelvezető hálózatra, de nem jelentette a hivatal felé. 

 
Az előző évekhez képest jelentős előrelépés történt a talajterhelési díj beszedése 
érdekében. A korábban elmulasztott bevallások többszöri felszólításra beküldésre 
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kerültek. Az előző évi kivetések felülvizsgálata megtörtént és visszamenőlegesen is 
kivetésre került a talajterhelési díj, ahol ez jogos volt  
 
 

Talajterhelési díj 2023. év 2024. év 

Adóalanyok száma (fő): 9 7 

Folyó évi befizetés összege (ezer 
Ft): 

2 171 

Folyó évi terhelés (ezer Ft): nem terhelhető nem terhelhető 

 
Év elején nem terhelhető, mint a kommunális adó, hanem a visszaküldött bevallás 
alapján kerül leterhelésre év közben. A pontos fogyasztási adatok a Bakonykarszt által 
megküldött lista alapján kerül kivetésre. Az adózók számára a felszólítások a bevallás 
beküldésére is ezen lista alapján kerül kiküldésre.  
 
2024. évben számos adózó törlesztette a hátralékát. 
 
Hátralékok kimutatása 2024. december 31-én. 
 

Adónemek (ezer Ft) 

Kommunális adó 4.756 

Iparűzési adó 7.161 

Gépjárműadó 1.453 

Késedelmi pótlék 4.190 

Bírság, végrehajtás 10 

Idegen bevételek 210 

Talajterhelés 289 

 
 
 
Hajmáskér, 2025. április 11. 
 
 
 
 
 
            Szarka Henrik           Laminé Varga Edit 
          adóügyi ügyintéző  adóügyi ügyintéző 
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Tájékoztatás a behajtásokról Hajmáskéren 

 
 

Feladatok közé tartozik egyrészt a helyi adótartozások behajtása, másrészt az 
idegen helyről (társ-önkormányzatok, bíróság, rendőrség, igazságügyi hivatal, 
gyámhatóság, közterület felügyelet, közüzemi társaságok) kimutatott és adók 
módjára behajtandó köztartozások behajtása: 
  
 - Rendőrségi pénzbírság  
 - Szabálysértési pénzbírság  
 
Az adók módjára behajtandó tartozások esetében (az Avt.30§. (1) és a 31.§. (1). 
Végrehajtási törvény értelmében) fizetésletiltással, nyugdíjletiltással, inkasszóval, 
esetenként foglalással történik a behajtás. 
A rendőrség által kiszabott bírságok sok esetben kerülnek a Hivatalhoz behajtásra.  
Hivatalunk a behajtással kapcsolatos intézkedéseket minden esetben megteszi, 
viszont a bírságok befizetése jelentős számban nem teljesül. Felróható ez a fizetési 
hajlandóság hiányának, a növekvő munkanélküliségnek, a bejelentési kötelezettség 
elmulasztásának. 
 
Sok esetben a felszólító leveleket „ismeretlen helyre költözött” tájékoztatással küldi 
vissza a posta. Hivatalunk ezen esetekben a Belügyminisztérium Nyilvántartások 
Vezetéséért Felelős Helyettes Államtitkárság adatbázisát veszi segítségül a helyes 
lakcím megállapítása érdekében. 
 
További együttműködési kapcsolatban áll a Hivatal a Nemzeti 
Egészségbiztosítási Alapkezelővel, a pénzintézetekkel, hogy a hátralékosok 
munkahelyei, bankszámlái rendelkezésre álljanak.  
 

 
Végrehajtási eljárás nem történt a 2024. évben. 

 
 
 
Hajmáskér, 2025. április 11. 
 
 
 

                 Szarka Henrik 
              adóügyi ügyintéző 


